平成 30年５月 10日

各  位

東 京 都 千 代 田 区 麹 町 三 丁 目 ２ 番 ４ 号

会 社 名 株式会社スリー・ディー・マトリックス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  岡 田  淳

 （コード番号：７７７７）

問 合 せ 先 取 締 役  新 井 友 行

電 話 番 号  03 (3511)3440

当社グループ子会社の吸収性局所止血材「PuraStat®」に関する

アルゼンチンにおける販売権許諾契約締結のお知らせ

 当社グループのヨーロッパ連結子会社 3-D Matrix Europe SAS.（以下「3DMEU」）は、DEMEDIC S.A.

（本社：Potosí 4013. CC1199ACH. CABA, Buenos Aires, Argentina、以下「DEMEDIC 社」）との間で、

吸収性局所止血材「PuraStat®」 のアルゼンチン国内における販売提携に関して販売権許諾契約を締

結いたしましたので、お知らせいたします。

 本契約の内容は、3DMEU が DEMEDIC 社に対して吸収性局所止血材「PuraStat®」のアルゼンチン国内

における販売権を許諾するものであり、アルゼンチンにおける本製品の医療機器製品登録を準備中で

す。当期中での認可取得を見込んでおり、当期より同社のネットワークを通じてアルゼンチン国内の

医療機関への製品販売を開始し、販売拡大に向けた取り組みを行ってまいります。

 また、アルゼンチンのマーケティングに関しても DEMEDIC 社と共同で進めております。アルゼンチ

ンは人口約 4300万人、GDP でもブラジル、メキシコに次ぐラテンアメリカ第 3位の市場です。12年ぶ

りの政権交代となる新政権は 2015 年 12 月に発足し、財政赤字の改善、内需の拡大に向けて改革を進

めており、2017 年実質 GDP をプラス成長に転じ、2018 年もプラス成長を維持する見込みです（*1）。

今後の医療市場全体の成長余地の高い重要な市場であることを踏まえ、販売強化に努めてまいります。

なお、現時点においては、本件による本年度以降の業績への影響は精査中です。影響が生じる場合

には速やかに開示させていただきます。

以  上

【参考】

*1 出典：IMF,「World Economic Outlook」website